УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

администрации муниципального образования

Тбилисский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

имени Проничевой Серафимы Ивановны

П Р И К А З

01 сентября  2023 г.        №   403

ст-ца Тбилисская

О реализации гарантий на снижение документационной и

бюрократической нагрузки на педагогических работников

     На основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 14 июля

2022 г. № 298-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации»), приказа министерства просвещения

Российской Федерации от 21 июля 2022 г.№ 582 «Об утверждения перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных образовательных программ», в

соответствии с письмом министерства образования, науки, и молодежной

политики Краснодарского края от 7 августа 2023 г. № 47-01-13-14778/23 «О

документарной нагрузке педагогических работников», приказа управления

образования администрации муниципального образования Тбилисский район

от 23.08.2023 года № 467 «О реализации гарантий на снижение

документационной и бюрократической нагрузки на педагогических

работников», в целях обеспечения выполнения законодательства Российской

Федерации, п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Суворовой

А.Б.:

1.1 продолжить обеспечение выполнения части 6.1 и 6.2 статьи 47

Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 14 июля

2022 г. № 298-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « Об

образовании в Российской Федерации»);

 1.2 провести разъяснительную работу с работниками МБОУ «СОШ №

6» по выполнению требований приказа от 21 июля 2022 г. № 582 «Об

утверждения перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных образовательных программ», предоставив лист ознакомления

в управление образованием администрации муниципального

образования Тбилисский район;

1.3 исключить возложение на педагогических работников обязанностей

по подготовке документов, которые не входят в круг их обязанностей,

и оптимизировать их документационную нагрузку, делегировав

заполнения ряда документам администрации и другим сотрудникам

МБОУ «СОШ № 6»;

 1.4 предусмотреть доплаты за выполнение обязанностей в рамках

исполнения которых педагогические работники оформляют

документацию, не предусмотренную федеральным перечнем.

2. Ответственному за сайт МБОУ «СОШ № 6» Сабельникову А.А.

разместить сайте МБОУ «СОШ № 6» муниципальный телефон «горячей

линии» +7(86158)2-39-82 по вопросам документарной нагрузки

педагогических работников и баннеры, разработанные министерством

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 6» И.А. Костина